Выпуск № 32 от 14 ноября 2016г.
1

4

[image: pri1]

   Постановление

«_14 » ноября  2016 г.№ 121

«О подготовке документации
по планировке территории»

Рассмотрев обращение АО «Самаранефтегаз» о принятии решения по подготовке документации по планировке территории для проектирования и строительства объекта АО «Самаранефтегаз»: «Сбор нефти и газа со скважин №№ 259, 397, 474 Винно-Банновского месторождения» и на основании Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ, Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
Разрешить АО «Самаранефтегаз» подготовку документации по планировке территории для проектирования и строительства объекта АО «Самаранефтегаз»: «Сбор нефти и газа со скважин №№ 259, 397, 474 Винно-Банновского месторождения».
Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации с.п. Кабановка Кинель-Черкасского района Самарской области и в газете «Кабановские вести».
Контроль над выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения  Кабановка      	Ю.Г.Шаронов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14.11.2016 г. № 120

«О назначении публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории для и строительства объекта АО «Самаранефтегаз»: «Сбор нефти и газа  со скважин №№ 259,397,474 Винно-Банновского месторождения», на территории муниципального района Кинель-Черкасский, в границах сельского поселения Кабановка»

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным Законом РФ от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Кабановка муниципального района Кинель-Черкасский  Самарской области. В целях выявления общественного мнения и внесения предложений по проекту планировки территории и проекту межевания территории для строительства объекта АО «Самаранефтегаз»: «Сбор нефти и газа со скважин №№ 259, 397, 474  Винно-Банновского месторождения» на территории муниципального района Кинель-Черкасский, в границах сельского поселения Кабановка.

                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Назначить публичные слушанья по проекту планировки территории и проекту межевания территории для проектирования и строительства объекта АО «Самаранефтегаз»: «Сбор нефти и газа со скважин №№ 259, 397, 474  Винно-Банновского месторождения», на территории муниципального района Кинель-Черкасский, в границах сельского поселения Кабановка с 24.11.2016 г по 23.12.2016 г.;
2.	Назначить лицом, ответственным за организацию и проведение публичных слушаний, за ведение протокола публичных слушаний и протокола мероприятий по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний ведущего специалиста администрации сельского поселения Кабановка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области Хилковскую И.Г.
3.	Определить местом проведения публичных слушаний, в том числе местом проведения мероприятий по информированию жителей сельского поселения Кабановка муниципального района Кинель-Черкасский по проекту планировки территории и проекту межевания территории для проектирования и строительства объекта АО «Самаранефтегаз»: «Сбор нефти и газа со скважин №№ 259, 397, 474  Винно-Банновского месторождения», на территории муниципального района Кинель-Черкасский, в границах сельского поселения Кабановка, здание администрации с.п. Кабановка, расположенное по адресу: с.п. Кабановка, ул. Крыгина д. 1 а;
4.	Мероприятия по информированию жителей сельского поселения Кабановка по публичным слушаниям назначить на 16.12.2016 г. в 10:00;
Прием замечаний и предложений от заинтересованных лиц по публичным слушаниям по проекту планировки территории и проекту межевания территории для строительства объекта АО «Самаранефтегаз»: «Сбор нефти и газа со скважин №№ 259, 397, 474  Винно-Банновского месторождения», на территории муниципального района Кинель-Черкасский, в границах сельского поселения Кабановка осуществлять ведущему специалисту администрации сельского поселения Кабановка Хилковской И.Г. с 24.11.2016г. по 16.12.2016 г., по адресу: с. Кабановка, ул. Крыгина д. 1 а;
5.	Опубликовать настоящее постановление в газете  «КАБАНОВСКИЕ ВЕСТИ»;
6.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Кабановка
муниципального района Кинель-Черкасский                                    Ю.Г. Шаронов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 14 ноября 2016года  № 122

Об утверждении порядка формирования и ведения реестра
источников доходов бюджета сельского поселения Кабановка
муниципального района Кинель-Черкасский
Самарской области

В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:
Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета сельского поселения Кабановка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой .
Опубликовать настоящее постановление в газете Кабановские вести  и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Кабановка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении бюджета района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.
Глава сельского поселения Кабановка
муниципального района Кинель-Черкасский
Самарской области                                                                 Ю.Г.Шаронов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к модельному проекту постановлений Администраций сельских поселений муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

	Ф.И.О.
	Должность
	Дата
	Подпись
	Примечание

	Гончарук Вячеслав Витальевич
	Первый заместитель Главы Кинель-Черкасского района

	Зубкова Оксана Юрьевна
	И.о. руководителя Управления финансов Кинель-Черкасского района

	Васатюк Татьяна Валерьевна
	И.о. заместителя руководителя аппарата Администрации - начальник отдела персонала и правового регулирования Администрации Кинель-Черкасского района

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
сельского поселения Кабановка
муниципального района Кинель-Черкасский
Самарской области
от 14 ноября 2016г. № 122

Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета сельского поселения Кабановка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

[bookmark: sub_2001][bookmark: sub_2002]Настоящий порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета сельского поселения Кабановка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области (далее – Порядок), разработан в соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации» (далее – постановление Правительства Российской Федерации № 868) и устанавливает основные принципы и правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета  сельского поселения Кабановка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области.
В настоящем Порядке применяются следующие понятия:
- реестр источников доходов бюджета сельского поселения Кабановка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области (далее - реестр источников доходов бюджета) представляет собой свод информации о доходах бюджета по источникам доходов бюджета сельского поселения Кабановка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области (далее – бюджет сельского поселения), формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета сельского поселения на основании перечня источников доходов бюджета сельского поселения;
- перечень источников доходов бюджета сельского поселения – свод местных налогов, иных обязательных платежей, других поступлений, являющихся источниками формирования доходов бюджета сельского поселения, с указанием правовых оснований их возникновения, порядка расчета (размеры, ставки, льготы) и иных характеристик источников доходов бюджета сельского поселения в соответствии с Правилами формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации, определяемых постановлением Правительства Российской Федерации № 868;
- участники процесса ведения реестра источников дохода бюджета сельского поселения (далее - участник процесса ведения реестра) - органы местного самоуправления сельского поселения, осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов и (или) администраторов доходов бюджета сельского поселения.
3. Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется в электронной форме в государственных и (или) муниципальных информационных системах управления государственными и муниципальными финансами в соответствии с Общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестра источников доходов бюджетов субъекта Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации № 868 (далее – Общие требования).
4. Реестр источников доходов бюджета ведется Администрацией сельского поселения Кабановка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области.
5. В целях ведения реестра источников доходов бюджета, участник процесса ведения реестра обеспечивает ввод информации, необходимой для ведения реестра источников доходов бюджета в соответствии с Общими требованиями.
6. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность ее включения в реестр источников доходов бюджета несет участник процесса ведения реестров.
7. Управление финансов Кинель-Черкасского района осуществляет проверку сведений, указанных в реестрах источников доходов бюджета, представленных участниками процесса ведения реестра, на предмет соответствия положениям Общих требований.
8. Реестр источников доходов бюджета направляется в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период в Собрание представителей сельского поселения Кабановка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

	Приложение

	к Порядку формирования и ведения

	реестра источников доходов

	бюджета сельского поселения Кабановка

	муниципального района  Кинель-Черкасский Самарской области

	Реестр источников доходов бюджета

	сельского поселения Кабановка  муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

	на ______ год

	от "____" _____________ 20___г.

	№ п/п
	Наименование источника дохода
	Код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий источнику дохода бюджета
	Идентификационный код источника дохода бюджета по перечню источников доходов бюджета
	Наименование группы источников доходов бюджетов, в которую входит источник дохода бюджета
	Идентификационный код по перечню источников доходов бюджета
	Информация об органах местного самоуправления, осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета
	Показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные в целях составления и утверждения решения о местном бюджете, тыс. руб.
	Показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о местном бюджете, тыс. руб.
	Показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о местном бюджете с учетом решения о внесении изменений в решение о местном бюджете, тыс. руб.
	Показатели уточненного прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, формируемые в рамках составления сведений для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета, тыс. руб.
	Показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	[bookmark: RANGE!B14][bookmark: RANGE!T9:T14]
	[bookmark: RANGE!D14]
	[bookmark: RANGE!F14]

	[bookmark: RANGE!J14]
	[bookmark: RANGE!L14]
	[bookmark: RANGE!N14]
	[bookmark: RANGE!P14]
	[bookmark: RANGE!R14]

	Отметка Управления финансов Кинель-Черкасского района о принятии Реестра

	Руководитель

	[bookmark: RANGE!D18][bookmark: RANGE!T14]

	Руководитель

	(уполномоченное лицо)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(уполномоченное лицо)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Ответственный исполнитель

	[bookmark: RANGE!D20][bookmark: RANGE!R18][bookmark: RANGE!N18]

	[bookmark: RANGE!J20]

	Ответственный  исполнитель

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(телефон)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(телефон)

	[bookmark: RANGE!L22][bookmark: RANGE!T20][bookmark: RANGE!R20][bookmark: RANGE!N20]

РЕШЕНИЕ
от « 14» ноября 2016 года                                                     №  28-1
	Принято
Собранием представителей
сельского поселения
Кабановка
муниципального района
Кинель-Черкасский
Самарской области
 « 14 »  ноября 2016 года

«О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Кабановка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области от 26.10.2015г.  № 2-1  «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в сельском поселении Кабановка  муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Собрание представителей сельского поселения Кабановка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

РЕШИЛО:
1.Внести в решение Собрания представителей сельского поселения Кабановка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области района от 26.10.2015 года № 2-1 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в сельском поселении Кабановка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. В приложение к Решению «Положение «О бюджетном процессе в сельском поселении Кабановка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» (далее – Положение) внести следующие изменения:
1.1.1. в статье 3. Положения абзац пятый изложить в следующей редакции: «-составление, внешняя проверка, рассмотрение и утверждение бюджетной отчетности»;
1.1.2. в пункте 19.1. статьи 19 Положения:
   а) дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«-реестры источников доходов бюджета поселения»;
              б) абзац одиннадцатый считать абзацем двенадцатым;
          1.1.3. в пункте 25.3. статьи 25 Положения абзац второй изложить в следующей редакции: «- зачисление доходов на единый счет бюджета»;
  1.1.4. в пункте 27.2. статьи 27 Положения абзац четвертый изложить в следующей редакции: «Отчет о движении денежных средств отражает операции по счетам бюджетов по кодам подвидов доходов, подгрупп и (или) элементов видов расходов, видов источников финансирования дефицита бюджета поселения.»;
   1.1.5. пункт 27.4. статьи 27 Положения изложить в следующей редакции: «Главные распорядители бюджетных средств, главные администраторы доходов бюджета, главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета (далее - главные администраторы бюджетных средств) составляют сводную бюджетную отчетность на основании представленной им бюджетной отчетности подведомственными получателями (распорядителями) бюджетных средств, администраторами доходов бюджета, администраторами источников финансирования дефицита бюджета и представляют ее в Администрацию поселения в установленные им сроки.»;
  1.1.6. пункт 31.8. статьи 31 Положения изложить в следующей редакции:
«Порядок осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю определяется федеральными законами, муниципальными правовыми актами Администрации поселения, а также стандартами осуществления внутреннего муниципального финансового контроля.».
          2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.
3.Опубликовать настоящее Решение в газете « Кабановкие вести».

Глава
сельского поселения Кабановка                                            Ю.Г.Шаронов

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Кабановка
муниципального района Кинель-Черкасский
Самарской области                                                                     О.В.Кузнецов

Дата выпуска: 14 ноября  2016г..
  Тираж: 100экз.
телефон: 8(846)603-15-43    e-mail: adm.kabanovka@ yandex.ru
[bookmark: _GoBack]

image1.png